



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

CNPJ: 01.613.210/0012-4 Responsável: Jucilene

Relatório Resumido de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS - PMCC/2025

Pesquisa realizada entre 21/01/2025 10:38:52 e 09/07/2025 09:59:21

Relatório gerado no dia 17/07/2025 11:31:55 (IP: 38.189.104.106)



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	3	3.194 Galões	R\$ 12,66 (un)	-	R\$ 12,66	R\$ 40.436,04
2) ALCOOL EM GEL DE 5 LITROS	3	498 Galões	R\$ 35,80 (un)	-	R\$ 35,80	R\$ 17.828,40
3) ALCOOL EM GEL 70° 440 G	3	2.983 Unidades	R\$ 11,18 (un)	-	R\$ 11,18	R\$ 33.349,94
4) AMACIANTE LÍQUIDO 2 LITROS	3	281 Unidades	R\$ 7,82 (un)	-	R\$ 7,82	R\$ 2.197,42
5) BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 12L	3	403 Unidades	R\$ 10,03 (un)	-	R\$ 10,03	R\$ 4.042,09
6) BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 15L	3	329 Unidades	R\$ 13,54 (un)	-	R\$ 13,54	R\$ 4.454,66
7) BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 20L	3	456 Unidades	R\$ 15,70 (un)	-	R\$ 15,70	R\$ 7.159,20
8) CABO EXTENSOR DE ALUMINIO 22MM X 1,40M	3	248 Unidades	R\$ 35,57 (un)	-	R\$ 35,57	R\$ 8.821,36
9) CARRINHO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL KIT MOP CONTE NDO BALDE DE LIMPEZA 30LITROS	3	78 Unidades	R\$ 1.331,63 (un)	-	R\$ 1.331,63	R\$ 103.867,14
10) CARRO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL	3	82 Unidades	R\$ 1.746,00 (un)	-	R\$ 1.746,00	R\$ 143.172,00
11) COADOR DE CAFÉ COADOR DE PANO G. ARAME GALVANIZADO Nº 14, CA-BO DE MADEIRA	3	755 Unidades	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 4.930,15
12) COLHERES DESCARTÁVEIS	3	881 Caixas	R\$ 89,30 (un)	-	R\$ 89,30	R\$ 78.673,30
13) CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA DE 100 LITROS	3	105 Unidades	R\$ 949,53 (un)	-	R\$ 949,53	R\$ 99.700,65
14) CONJUNTO MOP PÓ 60CM	3	139 Unidades	R\$ 159,65 (un)	-	R\$ 159,65	R\$ 22.191,35
15) CONTEINER PLASTICO C/ RODAS DE 200MM E PEDAL LATERAL 120 L	3	154 Unidades	R\$ 349,55 (un)	-	R\$ 349,55	R\$ 53.830,70
16) COPO DESCARTÁVEL 50ML CAIXA	3	1.433 Caixas	R\$ 63,35 (un)	-	R\$ 63,35	R\$ 90.780,55
17) COPO DESCARTÁVEL 180ML CAIXA	3	3.698 Caixas	R\$ 86,07 (un)	-	R\$ 86,07	R\$ 318.286,86



Handwritten signature

18) COPO DESCARTAVEIS 200 ML CAIXA	3	2.361 Caixas	R\$ 89,13 (un)	-	R\$ 89,13	R\$ 210.435,93
19) COPO DESCARTAVEIS 400ML TRANSPARENTE CAIXA	3	1.145 Caixas	R\$ 68,48 (un)	-	R\$ 68,48	R\$ 78.409,60
20) DESICRUSTANTE PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS	3	516 Galões	R\$ 89,17 (un)	-	R\$ 89,17	R\$ 46.011,72
21) DETERGENTE NEUTRO INODORO DE 5 L AMARELO	3	2.976 Galões	R\$ 34,97 (un)	-	R\$ 34,97	R\$ 104.070,72
22) DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA INDUSTRIAL 400 GALÃO DE 5 LITROS	3	2.535 Galões	R\$ 35,59 (un)	-	R\$ 35,59	R\$ 90.220,65
23) DESINFETANTE GALÃO 5 LITROS - PERFUMADO E LIMPADOR PARA PISOS, SUPERFÍCIES E SANITÁRIOS	3	3.971 Galões	R\$ 11,25 (un)	-	R\$ 11,25	R\$ 44.673,75
24) DESODORIZADOR DE AMBIENTE	3	2.200 Unidades	R\$ 11,32 (un)	-	R\$ 11,32	R\$ 24.904,00
25) DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO MATERIAL	3	226 Unidades	R\$ 9,77 (un)	-	R\$ 9,77	R\$ 2.208,02
26) DESENTUPIDOR PIA MATERIAL	3	226 Unidades	R\$ 6,87 (un)	-	R\$ 6,87	R\$ 1.552,62
27) DESINFETANTE CONCENTRADO LAVANDA 5L	3	760 Galões	R\$ 9,72 (un)	-	R\$ 9,72	R\$ 7.387,20
28) DESINFETANTE CONCENTRADO PINHO 5 L	3	810 Galões	R\$ 8,35 (un)	-	R\$ 8,35	R\$ 6.763,50
29) DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML	3	5.440 Unidades	R\$ 2,39 (un)	-	R\$ 2,39	R\$ 13.001,60
30) DISPENSER DE ALCOOL EM GEL ACIONADO POR PEDAL	3	103 Unidades	R\$ 344,06 (un)	-	R\$ 344,06	R\$ 35.438,18
31) DISPENSER ALCOOL GEL E SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO	3	216 Unidades	R\$ 26,64 (un)	-	R\$ 26,64	R\$ 5.754,24
32) DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	3	258 Unidades	R\$ 28,34 (un)	-	R\$ 28,34	R\$ 7.311,72
33) DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO (ROLO DE ATÉ 400 METROS)	3	324 Unidades	R\$ 62,94 (un)	-	R\$ 62,94	R\$ 20.392,56
34) DISPLAY PARA ALCOOL EM GEL COLUMA EM AÇO INOX	3	183 Unidades	R\$ 282,70 (un)	-	R\$ 282,70	R\$ 51.734,10
35) ENCERADEIRA MODELO GREEM LINE (GL) 350MM (OU SIMILAR)	3	24 Unidades	R\$ 2.360,52 (un)	-	R\$ 2.360,52	R\$ 56.652,48
36) ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPAS	3	455 Unidades	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 1.405,95
37) ESCOVA SANITÁRIA COM POTE COLETOR	3	336 Unidades	R\$ 5,49 (un)	-	R\$ 5,49	R\$ 1.844,64
38) ESPANADOR DE PENAS TAMANHO 40 CM	3	200 Unidades	R\$ 17,03 (un)	-	R\$ 17,03	R\$ 3.406,00
39) ESPOJA DE AÇO- ESPONJA LIMPEZA	3	2.385 Pacotes	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 6.511,05
40) ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PACOTE 4 UNIDADES	3	6.589 Pacotes	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 27.344,35
41) FIBRA DE LIMPEZA P/ PISOS E PAREDES MEDIDA 23CMX10CM	3	965 Unidades	R\$ 4,71 (un)	-	R\$ 4,71	R\$ 4.545,15
42) FLANELA AMARELA 40 X 30	3	1.850 Unidades	R\$ 1,13 (un)	-	R\$ 1,13	R\$ 2.090,50
43) GARFO DESCARTÁVEL CAIXA	3	1.026 Caixas	R\$ 58,94 (un)	-	R\$ 58,94	R\$ 60.472,44
44) GUARDANAPO DESCARTÁVEL 30 X 30 CM	3	2.057 Caixas	R\$ 22,81 (un)	-	R\$ 22,81	R\$ 46.920,17
45) HIPOCLORITO DE SÓDIO	3	1.163 Galões	R\$ 19,03 (un)	-	R\$ 19,03	R\$ 22.131,89
46) INSETICIDA 300 ML AEROSOL	3	1.565 Unidades	R\$ 11,97 (un)	-	R\$ 11,97	R\$ 18.733,05
47) LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML	3	5.663 Unidades	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 18.801,16
48) LIMPA PEDRAS - GALÃO 5 LTS	3	1.068 Unidades	R\$ 22,87 (un)	-	R\$ 22,87	R\$ 24.425,16
49) LIMPA VIDRO 500 ML	3	2.097 Unidades	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 9.834,93
50) LIMPADOR CONCENTRADO 5 LITROS(LIMPA PEDRAS)	3	1.765 Galões	R\$ 19,40 (un)	-	R\$ 19,40	R\$ 34.241,00
51) LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	3	3.158 Unidades	R\$ 2,94 (un)	-	R\$ 2,94	R\$ 9.284,52
52) LIXEIRA COM TAMPA (12 LITROS)	3	339 Unidades	R\$ 25,42 (un)	-	R\$ 25,42	R\$ 8.617,38



Handwritten signature/initials.

53) LIXEIRA COM TAMPA (20 LITROS)	3	336 Unidades	R\$ 31,97 (un)	-	R\$ 31,97	R\$ 10.741,92
54) LIXEIRA COM TAMPA (30 LITROS)	3	320 Unidades	R\$ 48,24 (un)	-	R\$ 48,24	R\$ 15.436,80
55) LIXEIRA COM TAMPA (50 LITROS)	3	297 Unidades	R\$ 104,80 (un)	-	R\$ 104,80	R\$ 31.125,60
56) LIXEIRA DE METAL ARMANDO CESTO LIXO 10 LITROS	3	657 Unidades	R\$ 37,80 (un)	-	R\$ 37,80	R\$ 24.834,60
57) LIXEIRA EM AÇO INOX COM TAMPA BASCULANTE 30 LITROS	3	211 Unidades	R\$ 276,25 (un)	-	R\$ 276,25	R\$ 58.288,75
58) LIXEIRA EM AÇO INOX COM TAMPA BASCULANTE 50 LITROS	3	236 Unidades	R\$ 297,67 (un)	-	R\$ 297,67	R\$ 70.250,12
59) LUSTRA MOVEIS 500ML	3	960 Unidades	R\$ 8,23 (un)	-	R\$ 8,23	R\$ 7.900,80
60) NAFTALINA 50G	3	968 Unidades	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 3.339,60
61) PÁ COLETORA LIXO	3	218 Unidades	R\$ 21,03 (un)	-	R\$ 21,03	R\$ 4.584,54
62) PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO 6 CM X 22CM X16CM	4	440 Unidades	R\$ 8,55 (un)	-	R\$ 8,55	R\$ 3.762,00
63) PÁ PARA LIXO 90° C/ CABO	3	258 Unidades	R\$ 10,60 (un)	-	R\$ 10,60	R\$ 2.734,80
64) POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL C/ TAMPA 100ML 24 UND.	3	546 Pacotes	R\$ 11,53 (un)	-	R\$ 11,53	R\$ 6.295,38
65) POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL C/ TAMPA 250ML 50 UND.	3	546 Pacotes	R\$ 14,89 (un)	-	R\$ 14,89	R\$ 8.129,94
66) PANO DE CHÃO ALVEJADO COR BRANCO 100% ALGODÃO.	3	2.650 Unidades	R\$ 13,74 (un)	-	R\$ 13,74	R\$ 36.411,00
67) PANO PARA CHÃO, FIBRA DE ALGODÃO	3	1.616 Unidades	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 8.080,00
68) PANO DE PRATO	3	1.785 Unidades	R\$ 8,29 (un)	-	R\$ 8,29	R\$ 14.797,65
69) PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHA - rolo	3	356 Rolos	R\$ 94,66 (un)	-	R\$ 94,66	R\$ 33.698,96
70) PAPEL ALUMINIO	3	397 Caixas	R\$ 101,93 (un)	-	R\$ 101,93	R\$ 40.466,21
71) PAPEL HIGIÊNICO -FOLHA DUPLA	3	7.608 Pacotes	R\$ 31,98 (un)	-	R\$ 31,98	R\$ 243.303,84
72) PAPEL HIGIÊNICO "ROLÃO", PACOTE C/ 8 UNDS	3	2.993 Fardos	R\$ 56,22 (un)	-	R\$ 56,22	R\$ 168.266,46
73) PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23X21 DUAS DOBRA LUXO FADINHA	3	3.048 Pacotes	R\$ 13,61 (un)	-	R\$ 13,61	R\$ 41.483,28
74) PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS	3	1.655 Pacotes	R\$ 5,18 (un)	-	R\$ 5,18	R\$ 8.572,90
75) PRATO DESCARTAVEL RASO BRANCO	3	626 Caixas	R\$ 88,78 (un)	-	R\$ 88,78	R\$ 55.576,28
76) PRATO DESCARTAVEL ACRILICO 15CM REDONDO 10 UND	3	808 Caixas	R\$ 62,07 (un)	-	R\$ 62,07	R\$ 50.152,56
77) PRATO DESCARTÁVEL COM 21 CM DE DIAMETRO CAIXA	3	308 Caixas	R\$ 59,59 (un)	-	R\$ 59,59	R\$ 18.353,72
78) PRATO DESCARTAVEL ACRILICO CRISTAL QUADRADO 21X21CM 10 UND	3	669 Caixas	R\$ 70,70 (un)	-	R\$ 70,70	R\$ 47.298,30
79) PRATO DESCARTAVEL FUNDO BRANCO 23CM 10 UND	3	886 Caixas	R\$ 72,40 (un)	-	R\$ 72,40	R\$ 64.146,40
80) REMOVEDOR DE CERA 5L PARA CERAS ACRILICAS	3	123 Galões	R\$ 81,68 (un)	-	R\$ 81,68	R\$ 10.046,64
81) RODO 45 COM PLÁSTIO BORRACHA DUPLA GRANDE	3	1.375 Unidades	R\$ 13,60 (un)	-	R\$ 13,60	R\$ 18.700,00
82) RODO 60 CM DE PLÁSTICO COM A BORRACHA DUPLA	3	442 Unidades	R\$ 11,07 (un)	-	R\$ 11,07	R\$ 4.892,94
83) RODO DE ALUMINIO 80CM C/ CABO DE 1,20MT	3	488 Unidades	R\$ 36,68 (un)	-	R\$ 36,68	R\$ 17.899,84
84) RODO DE LIMPA VIDRO COM CABO DE ALUMINIO 120CM, COM MOLA TRAVA E SUPORTE	3	208 Unidades	R\$ 63,97 (un)	-	R\$ 63,97	R\$ 13.305,76



Handwritten signature/initials.

DA FIBRA EM PLASTICO

85) ROLO DE PAPEL FILME PVC	3	484 Unidades	R\$ 20,38 (un)	-	R\$ 20,38	R\$ 9.863,92
86) SABÃO EM BARRA COM 5 PEDRAS DE 200G CADA	3	1.100 Pacotes	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 9.097,00
87) SABÃO EM PÓ COM 1 KG	3	10.650 Quilogramas	R\$ 9,49 (un)	-	R\$ 9,49	R\$ 101.068,50
88) SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS -	3	664 Unidades	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 1.274,88
89) SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 5LT	3	666 Galões	R\$ 15,10 (un)	-	R\$ 15,10	R\$ 10.056,60
90) SABONETE LÍQUIDO PARA PIA 500 ML COM VÁLVULA TIPO PUMP	3	913 Unidades	R\$ 11,44 (un)	-	R\$ 11,44	R\$ 10.444,72
91) SABONETE LIQUIDO TIPO EM GALÃO DE 5 LITROS	3	915 Galões	R\$ 20,34 (un)	-	R\$ 20,34	R\$ 18.611,10
92) SACO PARA LIXO 20 LT PACOTE - PRETO	3	4.100 Pacotes	R\$ 12,29 (un)	-	R\$ 12,29	R\$ 50.389,00
93) SACO DE LIXO 30LT POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE . COR PRETA	3	5.010 Pacotes	R\$ 10,99 (un)	-	R\$ 10,99	R\$ 55.059,90
94) SACO PARA LIXO 40 LT PACOTE	3	4.180 Pacotes	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 46.398,00
95) SACO PARA LIXO 60 LT PACOTE - PRETO	3	3.995 Pacotes	R\$ 13,91 (un)	-	R\$ 13,91	R\$ 55.570,45
96) SACO PARA LIXO 100 LT PACOTE - PRETO	3	6.710 Pacotes	R\$ 34,50 (un)	-	R\$ 34,50	R\$ 231.495,00
97) SACO PARA LIXO 200 LT PACOTE - PRETO -	3	5.515 Pacotes	R\$ 73,46 (un)	-	R\$ 73,46	R\$ 405.131,90
98) SACO DE LIXO 300LT PRETO	3	2.682 Pacotes	R\$ 121,33 (un)	-	R\$ 121,33	R\$ 325.407,06
99) SACO PARA LIXO 30 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - AZUL	3	790 Pacotes	R\$ 12,81 (un)	-	R\$ 12,81	R\$ 10.119,90
100) SACO PARA LIXO 100 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - AZUL	3	2.020 Pacotes	R\$ 83,12 (un)	-	R\$ 83,12	R\$ 167.902,40
101) SACO PARA LIXO 200 LT PACOTE - AZUL	3	2.225 Pacotes	R\$ 36,02 (un)	-	R\$ 36,02	R\$ 80.144,50
102) SACO PARA LIXO 300 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - AZUL	3	1.025 Pacotes	R\$ 75,78 (un)	-	R\$ 75,78	R\$ 77.674,50
103) SACO PARA CESTA BÁSICA 50 X 80 CM COM 100 UNIDADES	3	704 Pacotes	R\$ 47,96 (un)	-	R\$ 47,96	R\$ 33.763,84
104) SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO C/ 300ML -	3	491 Unidades	R\$ 6,36 (un)	-	R\$ 6,36	R\$ 3.122,76
105) SODA CÁUSTICA 99% EM POTE DE 1 KG -	3	381 Unidades	R\$ 19,65 (un)	-	R\$ 19,65	R\$ 7.486,65
106) SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML 200ML	3	95 Unidades	R\$ 36,36 (un)	-	R\$ 36,36	R\$ 3.454,20
107) TOUCA SANFONADA	3	542 Pacotes	R\$ 10,23 (un)	-	R\$ 10,23	R\$ 5.544,66
108) VASCUHADOR DE TETO	3	252 Unidades	R\$ 14,20 (un)	-	R\$ 14,20	R\$ 3.578,40
109) VASSOURA BOLA 32 X 15 PESO 625G	3	145 Unidades	R\$ 15,06 (un)	-	R\$ 15,06	R\$ 2.183,70
110) VASSOURA DE PELO NATURAL 40CM	3	427 Unidades	R\$ 20,14 (un)	-	R\$ 20,14	R\$ 8.599,78
111) VASSOURA DE PELO TAMANHO 30 CM	3	1.251 Unidades	R\$ 15,46 (un)	-	R\$ 15,46	R\$ 19.340,46
112) VASSOURA EM CERDAS SINTÉTICAS MACIAS 30 CM	3	390 Unidades	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 3.408,60
113) VASSOURA, MOP ÚMIDO COM REFIL 100% ALGODÃO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 300 GR, PONTA DOBRADA	3	173 Unidades	R\$ 105,92 (un)	-	R\$ 105,92	R\$ 18.324,16
114) MARMITEX DE ALUMINIO Nº 9 COM TAMPA - CAIXA COM 100 UNIDADE	3	1.500 Caixas	R\$ 44,22 (un)	-	R\$ 44,22	R\$ 66.330,00



Nota

Valor Global:

R\$ 5.124.977,87



[Handwritten signature]